
Beleidsregels ontheffingen parkeren op inritten en buiten de parkeervakken 

in vergunningzones Dijk en Waard 2025 

Zaaknummer: 00001058995 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1:3, vierde lid van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 149 van de 

Wegenverkeerswet 1994, paragraaf 4 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, 

het artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

  

besluit vast te stellen de volgende: “Beleidsregels ontheffingen parkeren op inritten en buiten de par- 

keervakken in vergunningzones Dijk en Waard 2025”. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. motorvoertuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van brommo- 

bielen, zoals bedoeld in artikel 1 onder ia van het RVV 1990; 

c. parkeren: het gedurende een aaneengesloten periode doen of laten staan van een voertuig, anders 

dan gedurende de tijd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het onmiddellijk in- of uitstappen 

van personen dan wel het onmiddellijk laden of lossen van goederen, op binnen de gemeente 

gelegen voor het openbaar verkeer openstaande terreinen of weggedeelten, waarop dit doen of 

laten staan niet ingevolge een wettelijk voorschrift is verboden; 

d. ontheffing: een door het college verleende ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het RVV 1990, 

krachtens welke het is toegestaan een motorvoertuig te parkeren in een vergunningzone op/voor 

een inrit voor de eigen of gehuurde woning; 

e. ontheffinghouder: de natuurlijke of rechtspersoon aan wie een ontheffing is verleend; 

f. college: het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard; 

g. vergunningzone: een vergunningzone als bedoeld in artikel 24, lid 1 sub g. van het RVV 1990, 

aangeduid met bord E9 uit bijlage 1 van het RVV 1990; 

h. BRP: Basisregistratie Personen. 

i. Parkeermogelijkheid: een vrij toegankelijk vak van ten minste 5 x 2,5m buiten de rijbaan waar 

geheel binnen kan worden geparkeerd. 

Artikel 2 Bewonersontheffing 
1. Het college verleent op aanvraag een ontheffing aan een bewoner, indien: 

de aanvrager ingeschreven staat in de BRP als bewoner op een adres in de vergunning zone 

waarvoor de ontheffing is aangevraagd; en 
a. 

b. Het betreffende adres opgenomen is in de lijst van woningen welke in aanmerking komen 

voor een ontheffing; en 

c. de aanvrager kentekenhouder is van het motorvoertuig waarvoor de ontheffing is aange- 

vraagd; 

d. de aanvrager een motorvoertuig gebruikt van het bedrijf waarbij hij in loondienst is en 

waarbij het motorvoertuig op naam staat van het bedrijf dan wel sprake is van een lease- 

overeenkomst op naam van het bedrijf; 

e. de aanvrager feitelijk gebruiker is van een motorvoertuig dat voor ten minste drie maanden 

van een autoverhuurbedrijf is gehuurd of geleased; of 

f. de aanvrager feitelijk gebruiker maar niet zijnde eigenaar is van het motorvoertuig waarbij 

het gebruik van het motorvoertuig is vastgelegd middels een contract tussen eigenaar en 

feitelijke gebruiker. 

2. Er wordt maximaal één ontheffing per parkeermogelijkheid verleend; 

3. De ontheffing is slechts geldig voor één kenteken; 

4. De ontheffing wordt uitsluitend verleend voor de parkeermogelijkheid gekoppeld aan het adres 

waar de aanvrager woont. 

Artikel 3 Beslistermijn 
1. Het college beslist binnen vier weken na ontvangst van een aanvraag voor een ontheffing. 

2. Het college kan de in het eerste lid genoemde termijn met ten hoogste vier weken verlengen. Van 

een verlenging van deze termijn wordt de aanvrager schriftelijk of digitaal in kennis gesteld. 

Nr. 239060 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2025 nr. 239060 4 juni 2025 1 



Artikel 4 Termijn en gegevens 
1. Een ontheffing wordt voor ten hoogste één jaar verleend. 

2. De ontheffing bevat in ieder geval de volgende gegevens: 

de periode waarvoor de ontheffing geldt; a. 

b. het adres waarvoor de ontheffing geldt; 

c. het kenteken van het motorvoertuig waarvoor de ontheffing is verleend. 

Artikel 5 Wijziging of intrekking 
1. Het college kan een ontheffing in ieder geval wijzigen of intrekken: 

op verzoek van de ontheffinghouder; a. 

b. wanneer de ontheffinghouder niet meer woonachtig is op het adres waarvoor de ontheffing 

is verleend; 

c. wanneer er zich een wijziging voordoet in een van de omstandigheden die relevant waren 

voor het verlenen van de ontheffing; 

d. wanneer de betreffende vergunningzone komt te vervallen; 

e. wanneer de ontheffinghouder niet of niet tijdig aan zijn betalingsverplichting voor zijn ont- 

heffing heeft voldaan; 

f. wanneer de ontheffinghouder handelt in strijd met de aan de ontheffing verbonden voor- 

schriften; 

g. wanneer blijkt dat bij de aanvraag van de ontheffing onjuiste gegevens zijn verstrekt; of 

h. om redenen van openbaar belang. 

2. De ontheffinghouder is verplicht om wijzigingen in één van de omstandigheden, die relevant zijn 

voor het verlenen van de ontheffing, binnen een maand na bekend worden met nieuwe feiten te 

melden bij het college. 

Artikel 6 Hardheidsclausule 
Het college is bevoegd, in gevallen waarin toepassing van dit besluit naar zijn oordeel tot een bijzondere 

hardheid leidt, ten gunste van de aanvrager af te wijken van het bepaalde in deze beleidsregels. 

Artikel 7 Inwerkingtreding, citeertitel en intrekking 
1. Deze beleidsregels treden in werking acht dagen na publicatie. 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als: “Beleidsregels ontheffingen parkeren op inritten en 

buiten de parkeervakken in vergunningzones Dijk en Waard 2025”. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 22 april 2025. 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 239060 4 juni 2025 2 


